
地價稅法令分享 
報告人:地價稅科   許家旺 

新竹市稅務局 



報告大綱 

一、土地稅法及施行細則修正條文介紹 

二、自用住宅用地介紹 

三、減免介紹  

四、延期或分期繳納 

五、其他 



土地稅法修正 
 
第 40 條  
地價稅以每年八月三十一日為納稅義務基準日，由直轄市或縣（市）主管稽徵機關
按照地政機關編送之地價歸戶冊及地籍異動通知資料核定，於十一月一日起一個月
內一次徵收當年地價稅。 
【地價稅由直轄市或縣（市）主管稽徵機關按照地政機關編送之地價歸戶冊及地籍異動通知 
  資料核定，每年徵收一次，必要時得分二期徵收；其開徵日期，由省（市）政府定之。】 

第 41 條  
1 依第十七條及第十八條規定，得適用特別稅率之用地，土地所有權人應於每年(期)

地價稅開徵四十日前提出申請，逾期申請者，自申請之次年開始適用。前已核定而
用途未變更者，以後免再申請。    (即9月22日以前) 
2 適用特別稅率之原因、事實消滅時，應即向主管稽徵機關申報。 
第 42 條  
主管稽徵機關應於每年(期)地價稅開徵六十日前，將第十七條及第十八條適用特別
稅率課徵地價稅之有關規定及其申請手續公告週知。 
第 43 條  
主管稽徵機關於查定納稅義務人每年期應納地價稅額後，應填發地價稅稅單，分送
納稅義務人或代繳義務人，並將繳納期限、罰則、繳納方式收款公庫名稱地點、稅額計
算方法等公告週知。 
第 44 條（刪除） 
地價稅納稅義務人或代繳義務人應於收到地價稅稅單後三十日內，向指定公庫繳納。 



土地稅法施行細則修正 

 

第8條   

1 土地所有權人在本法施行區域內申請超過一處之自用住宅用地時，依本法第十七條
第三項認定一處適用自用住宅用地稅率，以土地所有權人擇定之戶籍所在地為準；土
地所有權人未擇定者，以申請當年之自用住宅用地地價稅額最高者為準；其稅額相同
者，依土地所有權人、配偶、未成年受扶養親屬戶籍所在地之順序適用。 
【…土地所有權人未擇定者，其適用順序如下：一、土地所有權人之戶籍所在地。二、配偶之戶籍所在地。三、
未成年受扶養親屬之戶籍所在地。】 

    舉例說明，土地所有權人甲有Ａ、Ｂ、Ｃ三筆土地，適用自用住宅用地稅率之地價稅額分別為新臺幣一萬元、
一萬一千元、九千元，Ａ、Ｂ、Ｃ三筆土地分別由甲、甲之配偶乙、甲之未成年受扶養親屬丙辦竣戶籍登記。倘
甲未擇定自用住宅用地，依上述修正規定，以地價稅額最高之地（B地）為準；倘該三筆土地之地價稅額均為一
萬元，則以土地所有權人甲戶籍所在地之Ａ地為準。 

 

2 土地所有權人與其配偶或未成年之受扶養親屬分別以所有土地申請自用住宅用地者，
應以共同擇定之戶籍所在地為準；未擇定者，應以土地所有權人與其配偶、未成年之
受扶養親屬申請當年度之自用住宅用地地價稅額最高者為準。 

3 第一項後段未成年受扶養親屬第三款戶籍所在地之適用順序，依長幼次序定之。 



土地稅法施行細則修正 

第9條   

1 土地所有權人在本法施行區域內申請之自用住宅用地面積超過本法第十七條第一項
規定時，應依土地所有權人擇定之適用順序計算至該規定之面積限制為止；土地所有
權人未擇定者，以申請當年之自用住宅用地地價稅額由高至低之適用順序計算之；其
稅額相同者，適用順序如下： 

  一、土地所有權人與其配偶及未成年之受扶養親屬之戶籍所在地。 

  二、直系血親尊親屬之戶籍所在地。 

  三、直系血親卑親屬之戶籍所在地。 

  四、直系姻親之戶籍所在地。 
【…土地所有權人未擇定者，其適用順序如下：…。】 

   於土地所有權人未擇定之情況，按所定設籍人之戶籍所在地順序適用之規定，未必有利於土地所有權人， 

   為維護其權益，爰予以修正。 

 

2 前項第二款至第四款之適用順序，依長幼次序定之。  

 

 

 



土地稅法施行細則修正 

第11條  

土地所有權人申請適用本法第十七條第一項自用住宅用地特別稅率計徵地價稅時，
應填具申請書並檢附戶口名簿影本及建築改良物證明文件，向主管稽徵機關申請核定
之。 
  配合內政部推動「全面免附戶籍謄本」服務及現行稽徵實務，刪除檢附戶口名簿影本規定 

 

自用住宅用地基地之認定 

 1.自用住宅用地之基地，以建築改良物所有權狀記載之基地地號為準。 

  如權狀未記載全部基地地號，以建築管理機關核發之「建造執照」或「使用執照」所載 

  之基地地號，或地政機關核發之「建築改良物勘查結果通知書」或「建物測量成果圖」 

  記載之基地地號為準。 

 2.未辦建物所有權第一次登記之老舊房屋，其基地之認定，得以「房屋基地坐落申明書」代替 

   建築改良物證明文件。所稱老舊房屋，以77年4月29日平均地權條例施行細則 

   第三十一條第一項修正發布生效前已完成建築者為準。 



土地稅法施行細則修正 

第17條 

依本法第二十條課徵地價稅之公有土地應由管理機關於每年(期)地價稅開徵四十
日前，提供有關資料與主管稽徵機關核對稅籍資料。 
【…，提供有關資料並派員前往主管稽徵機關核對冊籍。】 

 

第20條 

各年地價稅以本法第四十條規定納稅義務基準日土地登記簿所載之所有權人或典
權人為納稅義務人。 
【地價稅依本法第四十條之規定，每年一次徵收者，以八月三十一日為納稅義務基準日；每年分二期徵收
者，上期以二月二十八日（閏年為二月二十九日）下期以八月三十一日為納稅義務基準日。各年（期）地
價稅以納稅義務基準日土地登記簿所載之所有權人或典權人為納稅義務人。   前項規定自中華民國九十
年一月一日施行】 

 

   



       地價稅稅率 

一般用地 
基本稅率10‰ 【土地稅法第16條】 土地所有權人之地價總額未超
過土地所在地直轄市或縣(市)累進起點地價者，其地價稅按基本稅
率徵收；超過累進起點地價者，就超過部分分別按15‰至55‰課徵。  
新竹市533萬4千元 

自用住宅用地 
2‰【土地稅法第17條】 

事業用地 
10‰【土地稅法第18條】 

公共設施保留地  
6‰【土地稅法第19條】 

公有土地 
10‰【土地稅法第20條】 





   自用住宅用地 3要件2限制 
土地稅法第 9 條  
本法所稱自用住宅用地，指土地所有權人或其配偶、直系親屬於該地辦竣戶籍登記，
且無出租或供營業用之住宅用地。 
土地稅法施行細則第 4 條 
本法第九條之自用住宅用地，以其土地上之建築改良物屬土地所有權人或其配偶、
直系親屬所有者為限。  
土地稅法第 17 條  
1 合於左列規定之自用住宅用地，其地價稅按千分之二計徵：  
  一、都市土地面積未超過三公畝部分。(300平方公尺) 

  二、非都市土地面積未超過七公畝部分。(700平方公尺) 

    【所有權人與其配偶及未成年受扶養親屬共有自用住宅用地，以其共同持有土地面積合計不超過 

     土地稅法第十七條規定之面積為限。 】適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二)、3、(1) 

2  國民住宅及企業或公營事業興建之勞工宿舍，自動工興建或取得土地所有權 
   之日起，其用地之地價稅，適用前項稅率計徵。 
3 土地所有權人與其配偶及未成年之受扶養親屬，適用第一項自用住宅用地稅率 
  繳納地價稅者，以一處為限。 
 
【○君申請按自用住宅用地稅率課徵地價稅，其長子於審核基準日（編者註：現行規定為9月22日）既未成年 
  ，仍應依土地稅法第17條規定，土地所有權人與其配偶及未成年之受扶養親屬適用自用住宅用地稅率繳納 
   地價稅者，以1處為限之規定。】（財政部89/03/02台財稅第0890451450號函） 
 



   自用住宅用地  戶籍登記 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則三、(一) 
 

1、外僑居留登記可視同戶籍登記。 
2、因設籍人出境，戶籍經戶政機關逕為辦理遷出登記，        
雖出境後有多次入出境紀錄，但未辦遷入登記，仍不符合辦竣戶籍
登記規定。                        
                                                      雙重國籍 

 
【戶籍法第16條第3項本文規定，出境2年以上，應為遷出登記。原
適用2‰稅率課徵地價稅之自用住宅用地，僅設籍人因疫情之故，
109年至110年間戶籍遭遷出，且無其他符合條件者設籍，致110年
及111年經改按一般用地稅率課徵之案件，土地所有權人於112年9
月22日前提出申請，並檢附該戶籍遭遷出者出具其出境未回國期間
無法返國係因受疫情影響之切結書，可准恢復仍按2‰稅率課徵地價
稅，其已按一般用地稅率完納之地價稅，於按2‰與一般用地稅率計
算之差額稅款部分，不加計利息退還納稅義務人。】(財政部111年
7月26日台財稅字第11104610910號函) 



   自用住宅用地無出租或供營業用 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則三、(二)、(1) 

 

（1）經該管稽徵機關核准暫停營業者，其停業期間。 

（2）營業人已他遷不明，經該管稽徵機關查明處理有案者。 

（3）營業人經依法申請註銷或變更地址登記，因法令規定未
能核准，且經稽徵機關查明該地址確無營業者。 

（4）地上房屋實際上使用情形已變更，經房屋所有權人依房
屋稅條例第七條規定申報房屋供住家使用，稽徵機關核准按住
家用(自住或非自住)稅率課徵房屋稅，且查明無出租情事者。 

（5）當事人提出其他足資認定無出租或供營業用之確切證明
者。 

 



   自用住宅用地建築改良物所有權人之認定 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則三、(三) 

 

已辦理建物所有權登記者，以建物登記簿所載房屋之所有權人為準；
未辦理建物所有權登記者，以房屋稅籍登載之納稅義務人為準。 

 

土地稅法施行細則第 4 條 

本法第9條之自用住宅用地，以其土地上之建築改良物屬
土地所有權人或其配偶、直系親屬所有者為限。  

 



   自用住宅用地  基地 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(一) 
 
1、自用住宅用地之基地，以建築改良物所有權狀記載之基地地號為準。
如權狀未記載全部基地地號，以建築管理機關核發之「建造執照」或
「使用執照」所載之基地地號，或地政機關核發之「建築改良物勘查結
果通知書」或「建物測量成果圖」記載之基地地號為準。 
2、未辦建物所有權第一次登記之老舊房屋，其基地之認定，得以「房
屋基地坐落申明書」代替建築改良物證明文件。所稱老舊房屋，以77年
4月29日平均地權條例施行細則第31條第1項修正發布生效前已完成建築
者為準。 
3、非屬建物基地之土地，如係連同主建物一併取得，且該土地與建築
基地相鄰，位處該棟建物圍牆內供出入通路等使用，與該棟建物之使用
確屬不可分離者，可併同主建物基地認定之。 
4、自用住宅用地參與重劃後，原進出道路遭廢止，地政單位分割毗鄰
地，超配供其解決出路及建築線問題，該毗鄰地准比照法定空地，併入
自用住宅基地。 
5、數筆土地合併後，其中部分土地在合併前不屬房屋坐落基地，如未
合併申請建築載入使用執照，不認屬自用住宅基地。 
 

 



   自用住宅用地 1處 
適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二)、6、(2) 

 

相鄰兩棟平房或樓房，其所有權人同屬一人，為適應自
用住宅需要而打通或合併使用者，合併認定為一處。 

 
適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二)、6、(3) 

夫妻個別所有相鄰之兩棟房地，為適應自用住宅需要，
房屋經打通合併使用者，合併認定為一處。 

 



   自用住宅用地 第2處以上 

【土地所有權人同時分別在都市及非都市計畫範圍內有自用住宅用地時，依土地稅
法第9條第2項（編者註：現行法第17條第3項）規定，土地所有權人與其配偶及未
成年之受扶養親屬適用本法關於自用住宅用地之規定，以1處為限。至其另有住宅
用地供土地所有權人已成年之直系親屬設籍使用，如該直系親屬已於該地辦竣戶籍
登記，且無出租或供營業用者，同法第9條第1項（編者註：現行法已無分項）規定，
應同時准其享受自用住宅用地稅率課徵地價稅；惟其享受自用住宅用地之面積標準，
依照同法第17條規定，都市土地面積為未超過3公畝部分，非都市土地面積為未超
過7公畝部分。】（財政部67/03/23台財稅第31950號函） 

                                    1人1處都土300或非都土700、1人2處以上合計都土300及非都土700    

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二)、6、(1) 

【土地所有權人同址設籍之配偶或未成年之受扶養親屬，另有土地供其已成年之直
系親屬設籍居住，申請適用自用住宅用地稅率課徵地價稅者，並無一處之限制。亦
即每一所有權人之土地，在不超過土地稅法第十七條之面積限制內，如符合其他相
關規定，均得申請適用自用住宅用地稅率。 】  2人2處以上 每1人合計都土300及非都土700 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二)、3、(3) 

【夫妻共有土地，二人均設籍於該地，夫或妻持有之該地號土地部分，如另有成年
直系親屬設籍，夫妻二人分別在不超過土地稅法第十七條第一項之面積限制內，均
得適用自用住宅用地稅率課徵地價稅。 】      2人同1處 合計都土600或非都土1400 

 

 



   自用住宅用地 部分供自用 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二) 

 

2、未載於權狀之增建房屋，增建部分以「房屋稅籍資
料」或「建物測量成果圖」為準，僅部分供自用住宅使
用，其適用自用住宅用地稅率面積之認定 

（1）同一樓層房屋或平房增建，其供自用住宅使用與
非自用住宅使用部分能明確劃分者，准按房屋實際使用
情形所占土地面積比例認定之。 

（2）增建樓層准合併計入該增建房屋所有人持有之層
數，按各層房屋實際使用情形所占土地面積比例認定之。 

 



   自用住宅用地 公同共有 

適用自用住宅用地稅率課徵地價稅認定原則四、(二)、5、(1) 

 

公同共有土地適用自用住宅用地稅率課徵地價稅，應以
全體公同共有人或其配偶、直系親屬於該地辦竣戶籍登
記，且無出租或供營業用者為準。惟公同共有土地，如
其公同共有關係所由成立之法律、法律行為或習慣定有
公同共有人可分之權利義務範圍，經稽徵機關查明屬實
者，其所有潛在應有權利部分如符合土地稅法第九條及
第十七條規定，適用自用住宅用地稅率課徵地價稅。 

 



   自用住宅用地 申請期限9/22 

土地稅法第 41 條  

1 依第17條及第18條規定，得適用特別稅率之用地，土地所有權人
應於每年(期)地價稅開徵40日前提出申請，逾期申請者，自申請之
次年開始適用。前已核定而用途未變更者，以後免再申請。     

2 適用特別稅率之原因、事實消滅時，應即向主管稽徵機關申報。 

 



減免介紹 －危老條例 

「都市危險及老舊建築物加速重建條例」  

第8條 
1. 本條例施行後5年內申請之重建計畫，重建計畫範圍內之土地及
建築物，經直轄市、縣（市）主管機關視地區發展趨勢及財政狀況
同意者，得依下列規定減免稅捐。但依第3條第2項合併鄰接之建築
物基地或土地面積，超過同條第1項建築物基地面積部分之土地及建
築物，不予減免： 
 一、重建期間土地無法使用者，免徵地價稅。但未依建築期限完成重
建且可歸責於土地所有權人之情形者，依法課徵之。 
 二、重建後地價稅及房屋稅減半徵收2年。 
 … 
3. 第一項規定年限屆期前半年，行政院得視情況延長之，並以一次為
限。 

行政院111年3月10日院臺建字第1110165344號令，危老條例第8條第1項規定之租稅減免優惠，實
施年限自111年5月12日起至116年5月11日止。 
 



減免介紹 －危老條例 

「都市危險及老舊建築物加速重建條例施行細則」  

第8條規定 

減免稅捐期間起算： 

一.免徵地價稅:自依建築法規定開工之日起，至
核發使用執照之日止。 

二.減徵地價稅：自核發使用執照日之次年起算。 



減免介紹 －都更條例 

「都市更新條例」  

第67條 
1.更新單元內之土地及建築物，依下列規定減免稅捐： 

一.更新期間土地無法使用者，免徵地價稅；其
仍可繼續使用者，減半徵收。但未依計畫進度
完成更新且可歸責於土地所有權人之情形者，
依法課徵之。 

二.更新後地價稅及房屋稅減半徵收2年。 



減免介紹 －都更條例 
「都市更新條例施行細則」  

第31條 
1 本條例第67條第1項第1款所稱更新期間，指都市更新事業計畫發布實施後，
都市更新事業實際施工期間；所定土地無法使用，以重建或整建方式實施更新
者為限。 
2 前項更新期間及土地無法使用，由實施者申請直轄市、縣（市）主管機關認
定後，轉送主管稅捐稽徵機關依法辦理地價稅之減免。 
3 本條例第67條第1項第1款但書所定未依計畫進度完成更新且可歸責於土地所
有權人之情形，由直轄市、縣（市）主管機關認定後，送請主管稅捐稽徵機關
依法課徵地價稅。 

 
第32條 
本條例第67條第1項第2款所定更新後地價稅之減徵，指直轄市、縣（市）主管
機關依前條第2項認定之更新期間截止日之次年起，2年內地價稅之減徵；所定
更新後房屋稅之減徵，指直轄市、縣（市）主管機關依前條第2項認定之更新
期間截止日之次月起，2年內房屋稅之減徵。 



減免介紹 －法定空地可免稅？ 

• 建築法第11條第1項前段規定 

本法所稱建築基地，為供建築物本身所占之
地面及其所應留設之法定空地。 

 

• 土地稅減免規則第9條規定 

無償供公眾通行之道路土地，經查明屬實者，
在使用期間內，地價稅或田賦全免。但其屬
建造房屋應保留之法定空地部分，不予免徵。 

 

 



減免介紹 －法定空地可免稅？ 

無法免稅的原因 

法定空地為建築基地之一部分，其主要留
設目的為維護建築物通風採光等功能，其
利益原即歸屬建築物所有人，並為建築申
請獲得核准之必要條件或承諾之義務，爰
排除適用免稅規定。 



減免介紹 －法定空地可免稅？ 

• 例外－可免稅的原因 

• 建築基地之法定空地，於核發使用執照後，
嗣經地方政府依都市計畫法規定，指定為公
共設施保留地之道路用地，非屬土地稅減免
規則第9條但書規定所稱之建造房屋應保留之
法定空地，其實際無償供公眾通行使用者，
土地所有權人得申請依同條本文規定，免徵
地價稅。(財政部109/01/21台財稅字第10804669140號令) 



減免介紹 －公共設施保留地 

• 土地稅法第19條： 
都市計畫公共設施保留地，在保留期間仍為建築使用者，除自用住
宅用地依第17條之規定外，統按千分之六計徵地價稅；其未作任何
使用並與使用中之土地隔離者，免徵地價稅。 

• 土地稅減免規則第11條： 
都市計畫公共設施保留地，在保留期間未作任何使用並與使用中之
土地隔離者，地價稅或田賦全免。 

• 土地稅減免規則第24條第1項： 
合於第7條至第17條規定申請減免地價稅或田賦者，應於每年（期）
開徵40日前(即9月22日)提出申請；逾期申請者，自申請之次年（期）
起減免。減免原因消滅，自次年（期）恢復徵收。 

 

 



延期或分期繳納(一) 

*財政部104年5月26日發布「納稅義務人申請延
期或分期繳納稅捐辦法」因天災或經濟弱勢可申
請，因金額不同而受延期、分期期數限制。 

一、因天災、事變、不可抗力之事由者： 
（一)稅捐未達新臺幣20萬元，得延期1至2個月或分2至3期。 

（二)稅捐在新臺幣20萬元以上，未達新臺幣100萬元，得延期1至3個月或分2至6期。 

 (三)稅捐在新臺幣100萬元以上，未達新臺幣500萬元，得延期1至6個月或分2至12期。 

（四)稅捐在新臺幣500萬元以上，未達新臺幣1000萬元，得延期1至12個月或分2至24期。 

（五)稅捐在新臺幣1000萬元以上，得延期1至12個月或分2至36期。 

二、為經濟弱勢者：指納稅義務人為社會救助法第四條第一項規定所稱低收入戶。 

（一)稅捐未達新臺幣3萬元，得延期1至6個月或分2至12期。 

（二)稅捐在新臺幣3萬元以上，未達新臺幣20萬元，得延期1至12個月或分2至24期。 

（三)稅捐在新臺幣20萬元以上，得延期1至12個月或分2至36期。 

 

 



延期或分期繳納(二) 
*新竹市政府105年11月10日訂定/109年6月30日修訂「新
竹市地方稅延期或分期繳納辦法」因政府措施或經濟困
難，無法於規定期限內一次完納稅捐者緩繳稅捐，因金
額不同而受延期、分期期數限制。 
對象 一、課稅標的不變，因政府措施之施行，造成當年比施行前一年應納稅捐增加。但因課稅 

         標的面積增加、使用情形變更或減免期限屆滿致稅捐增加者不適用之。 

     二、納稅義務人於申請日前半年內有下列情形之一者： 

      （一）營利事業已申報銷售額累計較上一年同期比較，減少達30%以上。 

      （二）依社會救助法認定之低收入戶或中低收入戶。 

      （三）依社會救助法領取急難救助金。 

      （四）依就業保險法領取失業給付、職業訓練生活津貼。 

      （五）減班休息日占當月原應工作日1/2以上之月份達2個月。 

金額 一、稅捐未達新臺幣5萬元，得延期1個月或分2至3期。 

     二、稅捐在新臺幣5萬元以上，未達新臺幣10萬元，得延期1至2個月或分2至4期。 

     三、稅捐在新臺幣10萬元以上，未達新臺幣20萬元，得延期1至3個月或分2至6期。 

     四、稅捐在新臺幣20萬元以上，未達新臺幣50十萬元，得延期1至4個月或分2至9期。 

     五、稅捐在新臺幣50萬元以上，得延期1至6個月或分2至12期。 

 

 



加計利息分期繳納 

*財政部111年1月5日訂定「 納稅義務人申請加
計利息分期繳納稅捐辦法」依法應繳納所得稅，因客觀

事實發生財務困難或稅捐稽徵機關查獲應補徵鉅額稅捐等，不能於
法定期間繳清稅捐者 

 

鉅額稅捐：指每次核定補徵應繳稅款(包括本稅、滯納金、利息、滯
報金、怠報金及罰鍰。)個人在新臺幣100萬元以上，營利事業（包
括機關團體）在新臺幣200萬元以上者。稅捐稽徵機關得要求納稅義
務人提供相當擔保。 

期數: 

1.稅捐未達新臺幣20萬元，得分2至6期。 

2.稅捐在新臺幣20萬元以上，未達新臺幣100萬元，得分2至12期。 

3.稅捐在新臺幣100萬元以上，未達新臺幣500萬元，得分2至24期。 

4.稅捐在新臺幣500萬元以上，得分2至36期。 

 



同性婚姻－自住第2處以上? 

同性婚姻關係之一方，其所有土地有他方直系親
屬設立戶籍時，是否符合辦竣戶籍登記之要件， 
可否准按自用住宅用地稅率課徵地價稅? 

1.司法院釋字第748號解釋施行法第2條規定相同
性別二人得為經營共同生活之目的，成立具有親
密性及排他性之永久結合關係 

2.法務部110年1月22日法律字第11000011990號
函略以：成立本法第2條關係(即同性婚姻關係)
之當事人一方並未與他方之血親成立姻親關係 

 

 

 

 

 



滯納金加徵方式？ 

*滯納金加徵方式由「每逾2日」修正為 

「每逾3日」按滯納數額加徵1% 

*上限由15%降為10%。  

 

 

 

 

110.12.17修正 



18歲即成年  9/22前申請 
 

112年起民法成年年齡下修至18歲 

    ～地價稅自用住宅優惠稅率 

 供直系親屬設戶籍，不受一處限制 
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